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02 

03 

01 Производство продукции  животноводства в 

сельхозорганизациях 

 Ежемесячные данные оперативной информации   

Структура производства продукции животноводства 

04 

05 Реализация продукции сельского хозяйства  в 

сельхозорганизациях  

Поголовье скота и птицы  в сельхозорганизациях  

Структура производства  скота и птицы на убой 

( в живом весе)  



РОССТАТ 

3 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА  

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 

тонн 

 

январь – март 2023 год 

Произведено скота и птицы на 

убой (в живом весе) 

910,9 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

к январю – марту 2022 года 

79,9% 

2022
2023

1139.6 

910.9 



РОССТАТ 

4 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 

тонн 

 

январь – март  2023 год 

Надоено молока 

1 931,8 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

к январю – марту 2022 года 

78,7% 

2022
2023

2454.3 

1931.8 



РОССТАТ 
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январь – март  2023 год 

Производство яиц 

793,0 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА В 

СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 

тысяч штук 

 

2022
2023

677.0 

793.0 

к январю – марту 2022 года 

117,1% 



РОССТАТ 

11.2 

75.3 

13.5 

Хозяйства населения 

Крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

Скот и птица Молоко 

Сельхозорганизации 

6 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА 

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 ГОДА 

5.5 

72.8 

21.7 

4.5 

75.3 

20.2 

Яйца 



РОССТАТ 

 

  

на конец марта 2023 года 

7 

Крупный рогатый скот,  

тыс. голов 

10,5 
 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

92,0% 

к январю – марту  2022 года 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО МЕСЯЦА 

 

2022
2023

11.4 

10.5 



РОССТАТ 

 

  

на конец марта 2023 года 

8 

В том числе коровы,  

тыс. голов 

4, 4 
 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

95,8% 

к январю – марту  2022 года 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО МЕСЯЦА 

 

2022
2023

4.6 

4.4 



РОССТАТ 

 

  

9 

на конец марта 2023 года 

Овцы и козы, тыс. голов 

21,6 
 

88,6% 

к январю – марту 2022 года 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО МЕСЯЦА 

2022
2023

24.3 

21.6 



РОССТАТ 

 

  

на конец марта 2023 года 

10 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 
НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО МЕСЯЦА 

Птица, тыс. голов 

120,0 
 

75,5% 

к январю – марту 2022 года 

2022
2023

158.9 

120.0 



РОССТАТ 

34.6% 

28.2% 

14.4% 

22.8% 

овцы и козы 

птица 

В хозяйствах всех категорий В сельскохозяйственных организациях 

свиньи 

крупный рогатый скот 

16.3% 

73.5% 

10.2% 

11 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ                           

(В ЖИВОМ ВЕСЕ)  

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 ГОДА 



РОССТАТ 

12 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 
 

ЯНВАРЬ - МАРТ (ТЫСЯЧ ТОНН) 

 

 

 
 
 

82,0 тыс. тонн зерна отгрузили 

сельхозорганизации (в 2022г. – 91,7 тыс. 
тонн) 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

82.0 

3.8 2.0 …1)  

91.7 

2.8 …1)  …1)  

Зерновые  культуры Масличные культуры Картофель Овощи 

2023

2022

…1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций,  

в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной  

статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5; ст.9, п.1). 



РОССТАТ 

13 

тонн  

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

901,3 
 за март 2023 год 

Скот и птица (в живом весе)  

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 

к январю – марту  2022 года 

84,9% 

2022
2023

1061.9 

901.3 



РОССТАТ 

14 

тонн  

1 865,1 

 за март 2023 год 

СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

РСО-АЛАНИЯ 

Молоко  

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  

В СЕЛЬХОЗОРГАНИЗАЦИЯХ 

2022 
2023 

2305.4 

1865.1 

к январю – марту 2022 года 

80,9% 


